
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

г. Аксай 

 

№  
 

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Благоустройство 

территории Аксайского городского 

поселения» за 2019 год 

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 г №145-ФЗ, постановлением Администрации Аксайского городского от 

23.09.2013г. №911 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения»,-  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1.   Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения», утвержденной постановлением Администрации Аксайского городского 

поселения от 29.11.2018 г. № 1089, согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения   по вопросам ЖКХ Куленок А.С.   
 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                                           А.М. Агрызков 

 

 

 

 

 
Постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 

 

 

 
Приложение №1 к постановлению 

Администрации Аксайского 

городского поселения от 

__________ № ____ 

 

 

 



 

 Отчет 

 о реализации муниципальной программы Ростовской области   

«Благоустройство территории Аксайского городского поселения» за 2019 год. 

 

1. Конкретные результаты, достигнутые в 2019 году. 

 

 На реализацию муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Благоустройство территории Аксайского городского поселения» (далее –

муниципальная программа) в 2019 году 

было предусмотрено 83 463,5 тыс.руб. в том числе: 

федерального бюджета       0,00 тыс.руб. 
областного бюджета      0,00 тыс.руб. 

местного бюджета        83 463,5 тыс.руб. 

Освоено в рамках реализации муниципальной  программы  

80 187,9 тыс. рублей, в том числе средств: 
федерального бюджета      0,00 тыс.руб. 
областного бюджета      0,00 тыс.руб. 

местного бюджета       80 447,90 тыс.руб. 

 Средства были направлены на цели, предусмотренные программными 

мероприятиями. 

В 2019 году: 

обеспечено содержание 83,9 километра сетей уличного освещения, которые 

обеспечивают освещение автомобильных дорог общего пользования местного 

значения; 

         проведен ремонт сети уличного освещения (замена на светодиодные уличные 

лампы по ул. Советская, ул. Гулаева, сквер по адресу: Ростовская область, г. Аксай, 

пересечение улиц Гулаева и Буденновский спуск); 

   проведены работы по валке и формовочной обрезке зеленых насаждений на 

территории Аксайского городского поселения; 

          установлены стела на въезде «Аксай», проведены праздничные мероприятия 

по оформлению территории поселения к празднованию 9 мая, дня города, а также 

нового 2020 года. 

Также выполнены работы по благоустройству и ремонту муниципальных 

контейнерных площадок для сбора ТБО  по ул. Железнодорожная , ул. Кирова , ул. 

Карла Либкнехта 28, пересечении ул. Пионерская/ул. Жуковского, пересечении ул. 

Чапаева/ул. Матросова, ул. 8 Марта,  пересечении ул. Чапаева/ул. Советская, ул. 

Дружба 17-19, пересечении ул. Иевлева/ул. 8 Марта, пересечении ул. Кирова/ул. 

Карла Либкнехта, пересечении ул. Лермонтова/ул. Грушевская, пересечении ул. 

Луначарского/ул. Стекольная, пересечении ул. Чапаева/ул. Стекольная, пересечении 

ул. Гагарина/ул. Подтелкова, пересечении ул. Демьяна Бедного/ул. Толпинского, 

пересечении ул. Кирова/пер. Кооперативный, пересечении ул. Кирова/ул. 

Станиславского. Также приобретено передвижной мусорных контейнеров объемом  

1100 л. 51 шт., объемом 300 л. – 20 шт.  

В рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» проведены мероприятия по 

озеленению территории поселения в 2019 г., установлена МАФ «Кошка» в районе 

д/с «Сказка», а также на пересечении ул. Садовая /ул. Шевченко установлено МАФ 



«Ива - дерево». В общей сложности на мероприятия по озеленению было высажено 

многолетних (розы, можжевельник, дёрен) 525 шт., однолетки 123 718 шт. 

(петуньи). Также уложено рулонного газона 790 м2 (ул. Садовая, ул. Карла 

Либкнехта, ул. Гулаева, площадь Героев, в районе МАФ «КОШКА»). На 2020 г. 

запланирована высадка однолетних 111 200 шт. и многолетних – 290 шт. (Сальвия, 

Газания, Петуния, Катарантус, Цинерария, Бархатцы, Мискантус, барбарис, 

котовник, можжевельники, бирючина). Администрация района, К.Либкнехта, 

Зенитка, ЗАГС, ЧАпаева, Ленина 36, Цветочный рынок (АРКИ), Я люблю АКсай, 

Железное Дерево, Сквер Платова 64. 

Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в 

2019 году. 

Эффективность Программы определяется на основании степени выполнения 

целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности 

Программы.  

1. Степень достижения целей и решения задач подпрограмм и Программы в 

целом осуществляется путем сопоставления фактически достигнутых в отчетном 

году значений показателей Программы и входящих в нее подпрограмм и их 

плановых значений. 

Эффективность хода реализации: 

показателя (индикатора) 1.1. равна 1,87; 

показателя (индикатора) 2.1. равна 2,64; 

показателя (индикатора) 2.2. равна 2,5; 

показателя (индикатора) 3.1. равна 1; 

показателя (индикатора) 4.1. равна 1,02 
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей Программы в 

2019 году составила 1 (5/5), что характеризует высокий уровень эффективности 
реализации Программы по степени достижения целевых показателей. 

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех 
источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, 
выполненных в полном объеме. 

Степень реализации основных мероприятий Программы в 2019 году 
составляет 1,0 (9/9), что характеризует высокий уровень эффективности реализации 
Программы по степени реализации основных мероприятий. 

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы 
рассчитывается в несколько этапов: 

3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет 
средств бюджетов всех уровней, безвозмездных поступлений в бюджет Аксайского 
городского поселения, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном 
объеме. 

Степень реализации основных мероприятий Программы в 2019 году 
составляет 1,0 (9/9). 

3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств 
бюджетов всех уровней, безвозмездных поступлений в бюджет Аксайского 
городского поселения оценивается как отношение фактически произведенных в 
отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их 
плановым значениям. 

Степень соответствия запланированному уровню расходов: 
 

80 447,9 тыс. рублей / 83 463,5 тыс. рублей = 0,96. 



 
3.3. Эффективность использования средств бюджета рассчитывается как 

отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия 
запланированному уровню расходов за счет средств бюджета, безвозмездных 
поступлений в бюджет.  

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 
Программы: 

1,00/0,96 = 1,04, в связи с чем бюджетная эффективность реализации 
Программы признается высокой. 

Уровень реализации Программы в целом составляет: 
 

1,00 х 0,5 + 1,00 х 0,3 + 1,04 х 0,2 = 1,01,  
 
в связи с чем уровень реализации Программы в отчетном году признается 

высоким. 

 

2. Результаты реализации основных  

мероприятий подпрограмм муниципальной  программы 

 

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы: 

Подпрограмма 1 – «Уличное освещение» (далее – Подпрограмма 1); 

Подпрограмма 2 – «Комплексное благоустройство» (далее – Подпрограмма 2);  

Подпрограмма 3 – «Городская леса»; 

Подпрограмма 4-  «Обеспечение реализации муниципальной программы». 

В рамках реализации Подпрограммы 1 в 2019 году выполнены следующие 

основные мероприятия: 

За 2019 год в рамках подпрограммы «Уличное освещение» муниципальной 

программы Аксайского городского поселения проведены мероприятия: 

Основное мероприятие 1.1. Содержание и ремонт  сетей уличного освещения  

(протяженность 83,9 км.) выделено на 2019 г. 26 843,9 тыс. руб., на 01.01.2020 г. 

заключено бюджетных обязательств на сумму 26 830,0 тыс. руб., фактически 

освоено – 25 155,00 тыс. руб., что составляет 93,7 %, средства в размере - 1 675,0 

тыс. руб. образовались в результате несвоевременного предоставления актов по 

поставке электрической энергии за декабрь 2020г., проведен ремонт сети уличного 

освещения (замена на светодиодные уличные лампы в количестве 112 шт.  по ул. 

Советская, ул. Гулаева, сквер по адресу: пересечение улиц Гулаева и Буденновский 

спуск); 

За 2019 год в рамках подпрограммы «Комплексное благоустройство» 

муниципальной программы Аксайского городского поселения проведены 

мероприятия: 

          Основные мероприятия 2.1. На Благоустройство территории выделены 

средства в размере 20 388,7 руб., на 01.01.2020г. заключено бюджетных 

обязательств на сумму 20 048,7 тыс. руб., фактически освоено   - 19 956,20 тыс.руб., 

что составляет 97,9 %, в ходе проведения мероприятий по заключению 

муниципальных контрактов и выполнения работ образовалась экономия средств 

размере 80,0 тыс. руб., в рамках данного мероприятия выполнены ремонты 

содержанию и ремонту объектов благоустройства, расположенных на территории 

Аксайского городского поселения (в частности в сквере по ул. Карла Либкнехта, 

сквере расположенной на пересечении ул. Садовая / ул. Речников, сквер ул.Платова 



/ул.Чернышевского ), дополнительно  установлено 30 уличных лавок и 10 урн, 

ремонт технического помещения камеры фонтана в сквере по ул. К. Либкнехта, 

также отремонтированы металлические ограждения, системы автополива на 

территории Аксайского городского поселения. Проведено праздничное оформление 

к празднованию 9 мая, Дня города, Нового 2020 года. Установлены стела на въезде 

«Аксай», металлические конструкции «Кошка» и «Дерева – Ива» для оформления 

элементов вертикального озеленения. Произведен отлов и содержание безнадзорных 

животных на территории поселения.  Проведены мероприятия по наведению 

санитарно-эпидемиологического порядка (уборка и вывоз навалов мусора), 

проведение аккарицидных и дезинсекционных обработок мест массового скопления 

населения. 

            Основное мероприятие 2.2. Содержание мест захоронения в 2019 году было 

предусмотрено 880,70 тыс. руб., на 01.01.2020 г. заключено бюджетных 

обязательств на сумму 780,70 тыс. руб., фактически освоено – 780,70 тыс. руб., что 

составляет 88,6%, средства в сумме 100,0 тыс. руб. образовались в результате 

экономии по результатам аукциона. 

Основное мероприятие 2.4. Валка и обрезка зеленых насаждений на 2019 г. 

выделено из бюджета – 6 621,00 тыс. руб., освоено фактически 6 621,0 тыс. руб. 

(валка 609 шт., обрезка – 841 шт.) 

Основное мероприятие 2.5. Устройство контейнерных площадок для сбора 

твердых бытовых отходов с установкой контейнеров на 2019 г. было выделено 

1 835,70 тыс. руб., фактически освоено – 1 767,40 тыс. руб., что составляет 96,3%, 

экономия средств в размере 68,3 тыс. руб., образовалась в ходе выполнения работ по 

благоустройству контейнерных площадок. Также выполнены работы по 

благоустройству и ремонту муниципальных контейнерных площадок для сбора ТБО  

на сумму  951,0 тыс. руб., расположенных в районе д. 17 по ул. Железнодорожная, 

ул. Кирова, ул. Карла Либкнехта 28, пересечении ул. Пионерская/ул. Жуковского, 

пересечении ул. Чапаева/ул. Матросова, ул. 8 Марта, пересечении ул. Чапаева/ул. 

Советская, ул. Дружба 17-19, пересечении ул. Иевлева/ул. 8 Марта, пересечении ул. 

Кирова/ул. Карла Либкнехта, пересечении ул. Лермонтова/ул. Грушевская, 

пересечении ул. Луначарского/ул. Стекольная, пересечении ул. Чапаева/ул. 

Стекольная, пересечении ул. Гагарина/ул. Подтелкова, пересечении ул. Демьяна 

Бедного/ул. Толпинского, пересечении ул. Кирова/пер. Кооперативный, пересечении 

ул. Кирова/ул. Станиславского. Также приобретено передвижной мусорных 

контейнеров объемом 1100 л. 51 шт., объемом 300 л. – 20 шт. на общую сумму                         

817,0 тыс. руб.  

Основное мероприятие 2.6. Обустройство детских игровых комплексов 

выделено 994,4 тыс. руб., фактически освоено 994,3 тыс. руб., 100%. Произведен 

ремонт детских игровых площадок в количестве 10 шт.  

За 2019 год в рамках подпрограммы «Городские леса» муниципальной 

программы Аксайского городского поселения проведены мероприятия: 

Основное мероприятие 3.1. Мероприятия по инвентаризации городских лесов 

выделено из бюджета – 250,0 тыс. руб., освоено фактически 250,0 тыс. руб. 

Выполнены работы по разработке лесохозяйственного регламента Аксайского 

городского поселения. 

За 2019 год в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной программы Аксайского городского 

поселения проведены мероприятия: 



Основное мероприятие 4.1. Финансовое обеспечение выделено из бюджета –

25 649,10 тыс. руб., освоено фактически 24 923,30 тыс. руб., что составляет 97,2 %. 

В рамках данного мероприятия производится содержание муниципального 

казенного учреждения Аксайского городского поселения                                 

«Благоустройство и ЖКХ» (выплата заработной платы сотрудникам, закупка 

инвентаря и посадочного материала для выполнения целей и задач, установленных 

Уставом учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

Указанные основные мероприятия считаются выполненными в полном объеме, 

так как достигнуты плановые значения показателей.  

 

3. Результаты реализации мер  

муниципального  и правового регулирования 

 

В рамках реализации муниципальной программы не предусмотрены меры 

муниципального и правового регулирования. 
 

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований  

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы 

 

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2019 году было 

предусмотрено 26 843,90 тыс. рублей местного бюджета. 

В рамках реализации Подпрограммы 1 освоено 25 155,0 тыс. рублей местного 

бюджета. 

В рамках реализации Подпрограммы 1 не освоено 1 688,9 тыс. рублей.  

На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2019 году было 

предусмотрено 30 720,5 тыс. рублей средств местного бюджета. 

В рамках реализации Подпрограммы 2 освоено 30 119,60 тыс. рублей средств 

местного бюджета. 

В рамках реализации Подпрограммы 2 не освоено 860,9 тыс. рублей. 

На реализацию мероприятий Подпрограммы 3 в 2019 году было 

предусмотрено 250,0 тыс. рублей средств местного бюджета. 

В рамках реализации Подпрограммы 3 освоено 250,0 тыс. рублей средств 

местного бюджета. 

На реализацию мероприятий Подпрограммы 4 в 2019 году было 

предусмотрено 25 649,10 тыс. рублей средств местного бюджета. 

В рамках реализации Подпрограммы 4 освоено 24 923,30 тыс. рублей средств 

местного бюджета. 

В рамках реализации Подпрограммы 4 не освоено 725,80 тыс. рублей. 

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных 

средств на реализацию муниципальной программы за 2019 год приведены в 

Приложение № 3. 

  

5. Сведения о достижении значений  

показателей (индикаторов) муниципальной  программы,  

подпрограмм муниципальной  программы за 2019 год 

 



Результаты реализации муниципальной программы и подпрограмм 

муниципальной программы характеризуются степенью достижения значений 

показателей.  

Таким образом, по итогам реализации основных мероприятий муниципальной 

программы и подпрограмм муниципальной программы достигнуты значения 

показателей в соответствии с Приложение 1. 

 

6. Информация о внесенных  

изменениях в муниципальную программу 

 

Внесенные в течение 2019 года изменения в муниципальную программу: 

Постановление администрации Аксайского городского поселения от 

05.02.2019г. № 107 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1089 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения»; 

Постановление администрации Аксайского городского поселения от 

29.04.2019г. № 408 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1089 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения»; 

Постановление администрации Аксайского городского поселения от 

02.09.2019г. № 754 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1089 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения»; 

Постановление администрации Аксайского городского поселения от 

31.12.2019г. № 1127 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1089 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения»; 

 

7. Предложения  

по дальнейшей реализации муниципальной программы 

 

По итогам реализации основных мероприятий муниципальной программы в 

2019 году эффективность реализации муниципальной программы оценивается в 

целом как высокая - 1,01.  

Уровень исполнения финансирования представляется целесообразным 

охарактеризовать как высокий  - 1,04. 

          Учитывая значение показателей по итогам 2019 года, предлагается произвести 

их корректировку в 2020 году с учетом фактически сложившихся значений 

показателей, а также продлить действие муниципальной программы на 2026 год и 

внести изменения в постановление Администрации Аксайского городского поселения от 

29.11.2018 № 1089 «Об утверждении муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Благоустройство территории Аксайского городского 

поселения». 



В 2020 году работа по оптимизации бюджетных расходов и повышение 

показателей муниципальной программы администрацией Аксайского городского 

поселения  будет продолжена. 
 



Приложение 1  

к отчету о реализации муниципальной программы   

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство территории   

Аксайского городского поселения» за 2019 год 

 

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Благоустройство территории Аксайского городского поселения», 

 подпрограмм муниципальной программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование  

 

Единица 

измерения 

Значения показателей (индикаторов)  

государственной программы,  

подпрограммы государственной программы 

Обоснование отклонений  

 значений показателя  

 (индикатора) на конец  

 отчетного года  

(при наличии) 
2018 год 

 

2019 год 

план факт   

 1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа « Благоустройство территории Аксайского городского поселения » 

Подпрограмма  «Уличное освещение» 

1 Показатель 1.1.  Увеличение количества отремонтированных 

(заменяемых), приборов уличного освещения (прирост) 

шт 140 60 112 - 

Подпрограмма  «Комплексное благоустройство» 

2 Показатель 2.1.  Валка, формовочная обрезка зеленых насаждений шт 230 230 609 - 

3 Показатель 2.2. Количество отремонтированных детских игровых 

площадок 

шт 4 4 10 - 

Подпрограмма «Доступная среда» 

4 Показатель 3.1.  Проведение лесоустройства на территории 

Аксайского городского поселения 

шт 1 1 1 - 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

5 Показатель 4.1.Исполнение доведенных лимитов бюджетных 

обязательств 

% 94 95 97,2 - 



Приложение  2 

к отчету по реализации муниципальной программы  

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство территории Аксайского городского поселения» за 2019 год 

 

  
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы  

"Благоустройство территории Аксайского городского поселения" отчетный период 12 месяцев 2019г.                                                                                                           
  

                  

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

программы, 

контрольного 

события программы 

Ответственный исполнитель 

(заместитель руководителя  

ОИВ/ФИО) 

Результат                          

(краткое описание) 

Фактическая 

дата начала 

реализации 

мероприятия 

Фактическая 

дата 

окончания 

реализации 

мероприятия, 

наступления 

контрольного 

события 

Расходы бюджетов поселения 

на реализацию муниципальной 

программы,  (тыс. руб.) 

Заключено 

муниципальны

х контрактов                         

(соглашений), 

на            

01.01.2020г. 

предусмотрено 

программой 

факт на 

01.01.2020г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Подпрограмма                             

"Уличное 

освещение" 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения, Муниципальное 

казенное учреждение 

Аксайского городского 

поселения «Благоустройство и 

ЖКХ» 

содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

Х Х 26 843,90 25 155,00 26 830,00 

1.1. 

Содержание и ремонт 

сетей уличного 

освещения 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 26 843,90 25 155,00 26 830,00 

1.1.1. 

Содержание и ремонт 

сетей уличного 

освещения 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию сетей 

наружного уличного 

освещения. 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 26 843,90 25 155,00 26 830,00 



 

Контрольное событие 

программы; 

Полноценное 

выполнение 

комплекса 

вышеуказанных 

мероприятий, 

которые позволят 

сохранить 

эстетический вид и 

санитарный порядок  

на объекте  а/д на 

территории АГП 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

- формы КС №2, КС 

№3 

01.01.2019г. 31.12.2019г. Х Х Х 

2. 

Подпрограмма 

"Комплексное 

благоустройство " 

Муниципальное казенное 

учреждение Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

обеспечение и 

улучшение 

санитарного и 

эстетического 

состояния территории 

Аксайского 

городского поселения 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 30 720,50 30 119,60 30 280,30 

2.1. 

Благоустройство 

территорий 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 20 388,70 19 956,20 20 048,70 

2.1.1. 

Содержание, ремонт , 

устройство объектов 

благоустройства 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

ремонт и содержание 

объектов 

благоустройства , 

эстетический вид 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 8 361,70 8 321,10 8 361,70 

2.1.2. 

Содержание 

территории 

поселения в чистоте, 

разработка схемы 

очистки территории 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

санитарное состояние 

территории поселения 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 2 500,00 2 432,50 2 496,00 

2.1.3. 

Мероприятия по 

регулированию 

численности 

безнадзорных 

животных 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

санитарное состояние 

территории поселения 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 890,00 777,70 890,00 

2.1.4. 

Выполнение 

профилактик 

противоэпидемически

х мероприятий 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

санитарное состояние 

территории поселения 
01.01.2019г. 31.12.2019г. 400,00 297,60 400,00 



2.1.5. 

Приобретение, 

установка объектов 

благоустройства 

(малые 

архитектурные 

формы) 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

эстетический вид 

поселения 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 300,00 300,00 300,00 

2.1.6. 

Праздничное 

оформление города 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

эстетический вид 

поселения 01.01.2019г. 31.12.2019г. 7 247,00 7 247,00 7 247,00 

2.1.7. 

Организация и 

контроль за 

выполнением работ 

по благоустройству 

города 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

контроль за состоянием 

объектов 

благоустройства 01.01.2019г. 31.12.2019г. 400,00 320,30 324,00 

2.1.8. 

Расходы на 

поощрение 

победителей по 

итогам 

конкурса(специальны

е расходы) 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

Городской конкурс ко 

Дню города Аксая 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 260,00 260,00 0,00 

2.1.9. 

Услуги по эвакуации 

тел умерщих 

Сектор муниципального 

жилищного контроля отдела 

ЖКХ Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

санитарное состояние 

территории поселения 

01.07.2019г. 31.12.2019г. 30,00 0,00 30,00 

 

Контрольное событие 

программы: 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

обеспечение и 

улучшение 

санитарного и 

эстетического 

состояния территории 

Аксайского городского 

поселения 

01.01.2019г. 31.12.2019г. Х Х Х 

2.2. 

Содержание мест 

захоронения 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

выполнение работ по 

содержанию мест 

захоронения 

Х Х 880,70 780,70 780,70 

2.2.1. 

Содержание мест 

захоронения 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

выполнение работ по 

содержанию мест 

захоронения 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 880,70 780,70 780,70 

 

Контрольное 

событие: 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Надлежащее 

санитарное состояние 

мест захоронения 

01.01.2019г. 31.12.2019г. Х Х Х 

2.3. 

Организация 

общественных работ 

и временной 

занятости подростков 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Занятость подростков и 

приобщение к труду 
01.01.2019г. 31.12.2019г. 0,00 0,00 0,00 



2.3.1. 

Организация 

общественных работ 

и временной 

занятости подростков 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Занятость подростков и 

приобщение к труду 
01.01.2019г. 31.12.2019г. 0,00 0 0 

 

Контрольное 

событие: 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Общественные работы 

01.01.2019г. 31.12.2019г. Х Х Х 

2.4. 

Валка и формовочная 

обрезке деревьев 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Проведение валки, 

обрезки зеленых 

насаждений, в том 

числе и санитарной 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 6 621,00 6 621,00 6 621,00 

2.4.1. 

Валка и формовочная 

обрезке деревьев 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Проведение валки, 

обрезки зеленых 

насаждений, в том 

числе и санитарной 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 6 621,00 6 621,00 6 621,00 

 

Контрольное 

событие: 

Х Приведение зеленых 

насаждений в 

надлежащее состояние 

01.01.2019г. 31.12.2019г. Х Х Х 

2.5. 

Устройство 

контейнерных 

площадок для сбора 

твердых бытовых 

отходов с установкой 

контейнеров 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Замена существующих 

и установка новых 

контейнеров для сбора 

ТКО 
01.01.2019г. 31.12.2019г. 1 835,70 1 767,40 1 835,60 

2.5.1. 

Приобретение и 

установка 

контейнеров 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Замена существующих 

и установка новых 

контейнеров для сбора 

ТКО 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 1 835,70 1767,4 1835,6 

 

Контрольное событие 

программы ; 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Акт приемки-передачи, 

формы КС №2, КС №3 Х Х Х Х Х 

2.6. 

Обустройство 

детских игровых 

комплексов 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию детских 

игровых площадок 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 994,40 994,30 994,30 

2.6.1. 

Обустройство 

детских игровых 

комплексов 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию детских 

игровых площадок 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 994,40 994,30 994,30 



 

Контрольное 

событие: 

Х Содержание в 

надлежащем порядке 

ранее введенных в 

эксплуатацию детских 

игровых площадок 

01.01.2019г. 31.12.2019г. Х Х Х 

3. 

Подпрограмма 

"Городская леса" 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Создание для 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения 

Аксайского 

городского поселения 

доступной и 

комфортной среды 

жизнедеятельности. 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 250,00 250,00 250,00 

3.1. 

Мероприятия по 

инвентаризации 

городских лесов 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Паспортизация и 

инвентаризация 

зеленых насаждений , 

отведенных под 

Городские леса 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 250,00 250,00 250,00 

3.1.1. 

инвентаризация и 

паспортизация  

городских лесов 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Паспортизация и 

инвентаризация 

зеленых насаждений , 

отведенных под 

Городские леса 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 250,00 250,00 250,00 

 

Контрольное 

событие: 

Х проведение 

лесоустройства на 

территории Аксайского 

городского поселения 

01.01.2019г. 31.12.2019г. Х Х Х 

4. 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы " 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

обоснование объемов 

средств, необходимых 

для обеспечения 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

Аксайского 

городского поселения 

«Благоустройство и 

ЖКХ» 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 25 649,10 24 923,30 7 546,90 

4.1. 

Финансовое 

обеспечение 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

Обеспечение 

деятельности 

учреждения 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 25 649,10 24 923,30 7 546,90 

4.1.1. 

Оплата труда , 

начисления на фонд 

оплаты труда , прочие 

выплаты сотрудникам 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

своевременная оплата 

труда  специалистов, 

рабочих 
01.01.2019г. 31.12.2019г. 17 944,50 17 622,20 

 



4.1.2. 

Закупка товаров, 

работ, услуг для 

реализации 

полномочий 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

обеспечение 

материально-

технической базы для 

функционирования 

учреждения 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 7 559,00 7 204,50 7 546,90 

4.1.3. 

Перечисление 

налогов, пошлин, 

сборов 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

своевременная оплата 

обязательств по 

налогам и сборам 

01.01.2019г. 31.12.2019г. 145,60 96,60 
 

 

Контрольное 

событие: 

МКУ АГП "Благоустройство и 

ЖКХ" Начальник Постарнак 

Е.М. 

оплата исполнительных 

листов, судебных 

решений 

01.01.2019г. 31.12.2019г. Х Х Х 

Итого по муниципальной программе 
 

Х Х 83 463,5 80 447,9 64 907,2 

 

 

 



Приложение 3 

к отчету по реализации муниципальной программы  

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство территории Аксайского городского поселения» за 2019 год 

 
Сведения 

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Благоустройство территории Аксайского городского поселения» за 2019 год 

 

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

программы , 

контрольного 

события 

программы  

Наименование    Источники финансирования 

Объем   расходов, 

предусмотренных 

муниципальной 

программой 

Фактические 

расходы  

(тыс. руб.)  

1 2 3 5 6 7 

  
Муниципальна

я программа      

Муниципальная 

программа                                        

"Благоустройство 

территории 

Аксайского 

городского 

поселения" 

Всего: 83 463,40 80 447,90 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 83 463,40 80 447,90 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

1. Подпрограмма                              
"Уличное 

освещение" 

Всего: 26 843,90 25 155,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 26 843,90 25 155,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

1.1. 
Мероприятие 

1.1. 

Содержание и 

ремонт сетей 

уличного 

освещения 

Всего: 26 843,90 25 155,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 26 843,90 25 155,00 

Внебюджетные источники     

2. Подпрограмма                              
"Комплексное 

благоустройство" 

Всего: 30 720,40 30 119,60 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 30 720,40 30 119,60 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

2.1. 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Благоустройство 

территории  

Всего: 20 388,70 19 956,20 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 20 388,70 19 956,20 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

2.2. 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Содержание мест 

захоронения  

Всего: 880,70 780,70 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 880,70 780,70 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

2.3. 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

Организация 

общественных 

работ и временной 

занятости 

подростков 

Всего: 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

2.4. 

Основное 

мероприятие 

2.4. 

Валка и 

формовочная 

обрезке деревьев 

Всего: 6 621,00 6 621,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 6 621,00 6 621,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 



2.5. 

Основное 

мероприятие 

2.5. 

Устройство 

контейнерных 

площадок для сбора 

твердых бытовых 

отходов с 

установкой 

контейнеров 

Всего: 1 835,70 1 767,40 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 1 835,70 1 767,40 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

2.6. 

Основное 

мероприятие 

2.6. 

Обустройство 

детских игровых 

комплексов  

Всего: 994,30 994,30 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 994,30 994,30 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

3. Подпрограмма  "Городская леса" 

Всего: 250,00 250,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 250,00 250,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

3.1. 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

Мероприятия по 

инвентаризации 

городских лесов   

Всего: 250,00 250,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 250,00 250,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

4. Подпрограмма  

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы " 

Всего: 25 649,10 24 923,30 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 25 649,10 24 923,30 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

4.1. 

Основное 

мероприятие 

4.1. 

Финансовое 

обеспечение  

Всего: 25 649,10 24 923,30 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 25 649,10 24 923,30 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

 


